МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№

О предоставлении разрешения
на занятие народной медициной

В целях реализации прав граждан на занятие народной медициной на территории
Калужской области и в соответствии со статьей 50 Федерального закона от 21.11.2011
№ 323-ФЭ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», приказом
министерства здравоохранения Калужской области от 24.09.2018 № 927 «О порядке занятия
народной медициной на территории Калужской области», протокола заседания комиссии
министерства здравоохранения по предоставлению, продлению срока действия разрешений
на занятие народной медициной и лишению разрешения на занятие народной медициной от
27 июля 2020г. ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить разрешение на занятие народной медициной № 01 от 28.07.2020г.
согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И. о. министра А.Ю. Цкаев

Приложение
к приказу министерства здравоохранения

Калужской области

от 2 8 . 0 7 . 2020 №

Сидоренко Анатолий Евгеньевич
(Ф.И.О.)

(дата рождения)
паспорт

(местонахождение)

Разрешение на занятие народной медициной № 01 от 28.07.2020г.

адрес занятия народной медициной:
249073, Калужская область, Малоярославецкий район, вблизи с. Недельное, здание
оздоровительного комплекса ООО «СОБО «Лесное»

Срок действия Разрешения с 28.07.2020 по 27.07.2023

Разрешение на занятие народной медициной следующими методами народной медицины:
тестирование пульса в традиционной китайской медицине;
акупунктура в традиционной китайской медицине;;
туйна-практика, гуаша-практика в традиционной китайской медицине;
траволечение в традиционной китайской медицине;
консультирование по вопросам питания в традиционной китайской медицине;
гимнастика Цигун, Тайцзи в традиционной китайской медицине.